

ผลการดำเนินงานของหน่วยงานที่ร่วมสนองพระราชดำริ ปีงบประมาณ 2559 จังหวัดอำนาจเจริญ
กิจกรรมที่ 1...กิจกรรมปลูกผักพันธุ์กรรมพืช

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
1	จังหวัดอำนาจเจริญ	1.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดอำนาจเจริญ	✓		50,000	50,000	งบประมาณแผ่นดินกรมวิชาการเกษตร (งบประมาณจากหน่วยงานต้นสังกัด)	ดำเนินงานในพื้นที่ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรอำนาจเจริญเนื้อที่ 5 ไร่ 1. เพื่อปกป้องรักษาพันธุ์กรรมพืชท้องถิ่นที่มีอยู่เดิมและปลูกอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชในสภาพธรรมชาติในพื้นที่จังหวัดอำนาจเจริญ/ สภาพพื้นที่ราบ 2. เกิดการพึ่งพาตนเองของประเทศในด้านการพัฒนาและปรับปรุงพันธุ์ <u>วัตถุประสงค์เฉพาะของกรมวิชาการเกษตร</u> 1.เพื่อน้อมเกล้าฯ ถวายเป็นแหล่งพันธุ์กรรมพืชเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชมหาราช และน้อมเกล้าฯถวายเป็นราชสักการ แต่สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 2. เพื่อสนองพระราชดำริ โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริในการอนุรักษ์พืชและสมุนไพรของท้องถิ่นและพืชที่หายากของประเทศ 3.เพื่อเป็นแหล่งขยายพันธุ์พืชและสมุนไพรของท้องถิ่นต่าง ๆ แจกจ่ายหรือทำให้เกิดประโยชน์	1. สำรวจพรรณพืชท้องถิ่น/ที่มีอยู่เดิม จำนวน 80 ชนิดจำนวน 2,814 ต้น ได้แก่ ต้นพอก ต้นอะกลาง ,ต้นตัวแดง ,ต้นตัวขาว ,ต้นตะโก,ต้นช้อย,เครือหมาน้อย,ต้นชาติ, ต้นกะบาก,ต้นกุ่ม,ต้นมั่ง(ต้นผานางแอ),ต้นประดู่,ต้นลำดวน ,ต้นขามป่า, ต้นกระบก,ต้นหว้าเขียว, ต้นหว้าขาว,ต้นพะยอม,ต้นหนามแท่ง,ต้นมันปลา (ต้นกันเกรา),ต้นแคป่าแดง,ต้นแคป่าขาว (แคอ่าว),ต้นแดง,ต้นพุง,ต้นโมง,ต้นเค็ง,ต้นแต้,ต้นกระดุกหิน, ต้นมัดหมี่,ต้นเมียดคำ,ต้นสันเครือ ,ต้นกระโดนป่า, ใบหูช้าง,ฝากกระโดน,ต้นทรงไทร(ต้นหมากขี้แมงวัน),ต้นหางกระรอก(ต้นขี้หนอนไก่),ต้นหางควาย,ต้นสันขาว,ต้นโมกขาว,ต้นยอป่า (ต้นยอน้อย),ต้นกำแพงเจ็ดชั้น (ต้นดาใกล้),ต้นสะตูก (ต้นตึงตูก),ต้นประดู่ทุ่ง(ต้นน้ำเกลี้ยง),ต้นชะมัด,ต้นเป็ลื้อยเลือด,ต้นเล็บมือนาง (ต้นเล็บแมว),ต้นตัวมอญ,เครือหมากเห็บ,ต้นกระดุกคน,ต้นเงินไหล,ต้นจิก (ต้นเต็ง),เครือยางป่า ,ต้นมะเกลือเครือตาปลา,ต้นนมวัว	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรอำนาจเจริญ กรมวิชาการเกษตร (นางสาวนิรมล คำพะริก)	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								โดยตรงแก่เกษตรกร ส่วนราชการและประชาชนทั่วไป 4. เพื่อเป็นแหล่งจัดหาและวิจัยเกี่ยวกับพันธุ์กรรมพืช 5. เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชให้บังเกิดในหมู่เยาวชนและประชาชน 6. เพื่อเป็นแหล่งเผยแพร่ ฝึกอบรม และถ่ายทอดความรู้ด้านพันธุ์กรรมพืชและสมุนไพร 7. เพื่อเป็นแหล่งท่องเที่ยวและพักผ่อนหย่อนใจทางธรรมชาติ	นมควาย ,ต้นเมียดขน,ต้นมะกอกป่า,ต้นพังคิ (ต้นขี้),ต้นเปาหู,ต้นแหน,ต้นหาด,ต้นหมากตุ้มกา,ต้นบักสัน(ต้นคอแลน)หรือต้นข่าลิ้น,ต้นมะขามป้อม,ว่านเกลี้ยงป่า,ว่านตูบหมูป,ว่านหอมว่านเป้า (ต้นเป้า), ว่านหัวอ่อนกระแต, ว่านแตบหมีบ,กระเจียวขาว,กระเจียวแดง,กระเจียวชมพู,ว่านหัวหอมใหญ่,เครือคาลังชุ่ม,หมามุย (ต้นตำแหย์) 2. ทำรั้วรอบๆบริเวณแปลงอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช อพ.สธ. 3. จัดทำป้ายโครงการแปลงอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี 4. ศึกษาสรรพคุณทางยา การใช้ประโยชน์จากส่วนต่างๆ ของพืช 5. ดูแลรักษาพันธุ์กรรมพืชในสภาพป่าธรรมชาติ กำจัดวัชพืช		
		จำนวน 1 โครงการ			50,000	50,000					

กิจกรรมที่ 2 กิจกรรมสำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์กรรมพืช

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
1	จังหวัดอำนาจเจริญ	โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) “งานฐานทรัพยากรท้องถิ่น”	✓		50,000	50,000	งบประมาณแผ่นดิน เทศบาลตำบลอำนาจ อ.สิ้อ จ.อำนาจเจริญ	ดำเนินงานตามแนวทางการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น อพ.สธ.	อยู่ระหว่างการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและจัดส่งแผนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นประจำปี ไปยัง อพ.สธ.	สำนักปลัดเทศบาล	ได้รับการตอบรับเข้าเป็นสมาชิกงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นวันที่ 20 มิ.ย. 59 ลำดับสมาชิก 8-5370701
		จำนวน 1 โครงการ			50,000	50,000					

กิจกรรมที่ 4 กิจกรรมอนุรักษ์และใช้ประโยชน์พันธุ์กรรมพืช

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
1	จังหวัดอำนาจเจริญ	การใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูลความหลากหลายทางชีวภาพสู่ชุมชนอย่างบูรณาการ กรณีศึกษา จังหวัดอำนาจเจริญ	✓		5,000,000	4,130,278	งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยมหิดล (งบประมาณจากหน่วยงานต้นสังกัด)	1.เพื่อสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 2.สร้างบุคลากรในโครงการวิจัยมาเป็นนักวิจัยท้องถิ่น อำนวยความสะดวกในการทำวิจัยของเครือข่าย อ.พ.สธ. - มหาวิทยาลัยมหิดล อำนาจเจริญ และประสานงานการดำเนินกิจกรรมกับ อ.พ.สธ. 3.เพื่อเผยแพร่และส่งเสริมการอ่าน-เขียนอักษรท้องถิ่น และสร้างครูสอนอ่าน-เขียนอักษรท้องถิ่นภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รวมถึงการสร้างจิตสำนึกรักท้องถิ่นของคนในชุมชน และศึกษาค้นหาเนื้อหาองค์ความรู้วัฒนธรรม ภูมิปัญญาจากใบลาน มาพัฒนาต่อยอดในด้านตำรายาพื้นบ้าน 4.เพื่อศึกษาและรวบรวม	การดำเนินงานของการใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูลความหลากหลายทางชีวภาพสู่ชุมชนอย่างบูรณาการ กรณีศึกษา จังหวัดอำนาจเจริญ ในช่วงเวลา 4 ปีที่ผ่านมา ได้ทำงานวิจัยในรูปแบบลักษณะเครือข่ายและดำเนินงานตามกรอบแผนแม่บทของโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ดำเนินงานการดำเนินกิจกรรมกับระบบฐานข้อมูลความหลากหลายทางชีวภาพ การทำงานร่วมกันของนักวิจัยจากมหาวิทยาลัยมหิดล และนักวิจัยชุมชน ก่อให้เกิดเป็นต้นทุนสะสมของมหาวิทยาลัยมหิดลที่จะนำไปใช้ต่อยอดให้เกิดประโยชน์กับภาคส่วนต่างๆ การทำงานร่วมกันกับเครือข่ายการวิจัยป่าชุมชน จำนวน 26 แห่ง เป็นต้นทุนสำคัญในการทำงานต่อ นอกจากนี้การ	มหาวิทยาลัยมหิดล ศาลายา โดยคณะวิศวกรรมศาสตร์ (ดร.รมณีย์ ทองดำ และคณะ)	ปราชญ์และผู้รู้หลายคน ที่ทำงานในโครงการวิจัยส่วนมากจะมีอายุค่อนข้างมาก เพื่อให้องค์ความรู้เหล่านี้ต้องสูญหายไป หากบุคลากรเหล่านี้ต้องเสียชีวิตลง ควรเร่งให้มีการถอดองค์ความรู้จากคนกลุ่มนี้ ก่อนที่องค์ความรู้ดีๆ จะหายไปจากชุมชน

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								ข้อมูลความรู้ภูมิปัญญาพันธุ์กรรมพืชสมุนไพรในป่าชุมชน อำเภอพนา จังหวัดอำนาจเจริญ ที่สามารถนำมาเป็นวัตถุดิบในการผลิตเป็นผลิตภัณฑ์สำหรับโรงพยาบาลพนา	พัฒนาเครือข่ายวิจัย 3 ้วย ให้ความร่วมมือกันทำงานที่หลากหลายมากขึ้นนั้นยังเป็นการวางรากฐานการทำงานที่เข้มแข็งให้กับชุมชน การทำงานของเครือข่ายบ้าน วัด โรงเรียน (บวร) ทั้งในเรื่องของการเขียนข้อเสนอโครงการเพื่อขอสนับสนุนจากแผนงานวิจัย เพื่อที่ต่อยอดทรัพยากรในป่า การขอรับการสนับสนุนจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการสำรวจความหลากหลายทางชีวภาพป่าชุมชน เพื่อจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น รวมทั้งการดำเนินงานในเรื่องเศรษฐกิจสร้างสรรค์ ซึ่งเป็นการศึกษาเพื่อค้นหาและดึงเอาศักยภาพร่วมกับการพัฒนาการเรียนรู้ของคนในชุมชน ในการนำต้นทุนทางทรัพยากรมาผนวกกับภูมิปัญญาท้องถิ่นในการสร้างสรรค์สิ่งดีๆ ให้เกิดขึ้นกับชุมชนในรูปแบบต่างๆ		

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								ความรู้ในการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์จากเห็ด 8.เพื่อส่งเสริมให้คนในชุมชนร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นศึกษาเรียนรู้ ทักษะในการสำรวจเก็บรวบรวมจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่นของชุมชน 9.เพื่อศึกษา สนับสนุน การพัฒนา ศักยภาพ ของทรัพยากรกายภาพชีวภาพตลอดจนภูมิปัญญาและวัฒนธรรมในพื้นที่จังหวัดอำนาจเจริญ			
		จำนวน 1 โครงการ			5,000,000	4,130,278					

กิจกรรมที่ 7 กิจกรรมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
1	จังหวัดอำนาจเจริญ	1.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนเหล่าพรวนป่ากุงโนนสว่าง ต.เหล่าพรวน อ.เมืองฯ จ.อำนาจเจริญ		✓	-	-	-	ดำเนินงานตามแนวทางการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน อพ.สธ.	ไม่ได้ดำเนินการเนื่องจากโรงเรียนขาดบุคลากรที่มีความรู้ความเข้าใจในการดำเนินการตามแนวทางอพ.สธ. เพราะมีแนวทางปฏิบัติที่เป็นเชิงทฤษฎีและปฏิบัติจำนวนมาก	นายปรีชา บัณฑิต ผู้อำนวยการโรงเรียนเหล่าพรวนป่ากุงโนนสว่าง	สั่ง กัก ดำนํ้างานเขตพื้นที่ การศึกษา ประถม ศี ก ษา ำอำนาจเจริญ แจ้งขอยกเลิก กับคุณพ่เยี่ย ตี ย ำ พันธุ์ เจ้าหน้า ที่ อพ.สธ. กรอบ การสร้าง จิต สำ นึก ประจำภาค ตะวันออกเฝีย ง เ ห นี ้อตอนล่าง
2	จังหวัดอำนาจเจริญ	2.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนบ้านหัวดอนขามสามัคคี	✓		-	-	ไม่ใช้งบประมาณ	ดำเนินงานตามแนวทางการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน อพ.สธ. เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ไม้และป่าไม้ ปลุกต้นไม้ที่ป่าดอนเจ้าปู่บ้านขาม ต.ไม้กลอน อ.พนา จ.อำนาจเจริญ เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ของเด็กและชุมชน เพื่อให้เด็กรู้จักซื้อต้นไม้	โครงการต่อเนื่อง ปลุกต้นไม้ที่ป่าดอนเจ้าปู่บ้านขามโดยได้กล้าไม้มาจากสวนเพาะกล้าไม้ จังหวัดอำนาจเจริญ ประกอบด้วยต้นพะยุง 60 ต้น ประดู่ 60 ต้น สัก 20 ต้น พื้นที่ปลูก 1 ไร่ เพิ่มพื้นที่ป่าเพื่อให้ นักเรียนเป็นแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียน ชุมชนและนักเรียนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ป่า	นายวิรัชศักดิ์ ผดาเวช ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหัวดอนขามสามัคคี	สั่ง กัก ดำนํ้างานเขตพื้นที่ การศึกษา ประถมศีกษา ำนาจเจริญ

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
3	จังหวัดอำนาจเจริญ	3.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนบ้านภักดีเจริญหัวนาโคกช้างมะนาย	✓		200,000 (เสนอขอ)	-	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	1.เพื่ออนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชและความหลากหลายทางชีวภาพ สนองพระราชดำริ อพ.สธ. 2.เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชพื้นเมืองบริเวณโรงเรียน 3.เพื่อสร้างความตระหนักเกิดความรู้สึกรักและหวงแหนพันธุ์พืชพื้นเมืองในบริเวณโรงเรียนและช่วยกันรักษาไว้ไม่ให้สูญพันธุ์ 4.เพื่อให้เกิดแหล่งเรียนรู้ธรรมชาติพันธุ์พืชพื้นเมืองในบริเวณโรงเรียนที่ชุมชนเข้าไปเกี่ยวข้องศึกษาเรียนรู้ที่สมบูรณ์แบบ 5.เพื่อสร้างรายได้เสริมแก่ประชาชนในท้องถิ่น	1.สามารถรักษาพันธุ์กรรมพืชดั้งเดิมในพื้นที่ไว้ไม่ให้สูญพันธุ์ 2.เป็นแหล่งรวบรวมพันธุ์กรรมพืชในการศึกษาของเยาวชนและประชาชนทั่วไป 3.เยาวชนประชาชนเกิดความหวงแหนป่าชุมชน ช่วยกันสอดส่องดูแล 4.เป็นที่อยู่อาศัยของสัตว์ป่าพื้นเมือง 5.เยาวชนประชาชนมีความรู้เรื่องการใช้ทรัพยากรอย่างประหยัดและเกิดประโยชน์สูงสุด 6.มีต้นไม้และพื้นที่ป่ามากขึ้น	นายกลไกร กมลรัตน์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านภักดีเจริญหัวนาโคกช้างมะนาย	ไม่ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานต้นสังกัดสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ
4	จังหวัดอำนาจเจริญ	4.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนนาเจริญหนองแดง	✓		5,000		งบประมาณจากโรงเรียน	1.เพื่อสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ (อพ.สธ.) 2.เพื่อประโยชน์ในการศึกษาค้นคว้าและการเรียนการสอนวิชาการต่างๆ โดยมุ่งให้นักเรียนสร้างองค์ความรู้ได้ด้วยตนเอง และเก่ง ดี มีความสุข 3.เพื่อให้นักเรียนและ	1.จัดทำโครงการสนองพระราชดำริ โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ (อพ.สธ.) 2.การศึกษาค้นคว้าและการเรียนการสอนวิชาการต่างๆ โดยมุ่งให้นักเรียนสร้างองค์ความรู้ได้ด้วยตนเอง และเก่ง ดี มีความสุข 3.นักเรียนและบุคลากรในโรงเรียนเข้าใจและเห็น	นายสมชัย สอนวงศ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนนาเจริญหนองแดง	สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								บุคลากรในโรงเรียนเข้าใจและเห็นความสำคัญของการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 4. เพื่อให้ นักเรียน และบุคลากรในโรงเรียนร่วมมือ ร่วมปฏิบัติกิจกรรมจนเกิดประโยชน์ถึงท้องถิ่น 5. เพื่อให้มีระบบข้อมูลพันธุกรรมพืชที่มีอยู่ในโรงเรียน 6. แหล่งศึกษาและอนุรักษ์พันธุกรรมพืชท้องถิ่น และพืชหายาก 7. พื้นที่สีเขียวในโรงเรียน 8. เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวในโรงเรียนให้มากขึ้น 8. เพื่อเป็น แหล่งสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ให้เกิดแก่เยาวชน	ความสำคัญของการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 4. นักเรียนและบุคลากรในโรงเรียนร่วมมือ ร่วมปฏิบัติกิจกรรมจนเกิดประโยชน์ถึงท้องถิ่น 5.ระบบข้อมูลพันธุกรรมพืชที่มีอยู่ในโรงเรียน 6. แหล่งศึกษาและอนุรักษ์พันธุกรรมพืชท้องถิ่น และพืชหายาก 7.พื้นที่สีเขียวในโรงเรียน 8.แหล่งสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ให้เกิดแก่เยาวชน		
5	จังหวัดอำนาจเจริญ	5.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านจิกคู่	✓		10,000	10,000	เงินอุดหนุน	1. นักเรียนมีจิตสำนึกในคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 2. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักเรียนเห็นคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	เป็นโครงการต่อเนื่องดำเนินงานกิจกรรมตามองค์ประกอบ 5 องค์ประกอบดังนี้ องค์ประกอบที่ 1 การจัดป้ายชื่อพรรณไม้ -กำหนดพื้นที่โดยแบ่งเป็นส่วนๆ -สำรวจพรรณไม้ที่มีอยู่เดิม -ทำทะเบียนพรรณไม้ -ทำป้ายชื่อพรรณไม้สมบูรณ์	นายธนิทย์ พระสุนิน ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านจิกคู่	สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									องค์ประกอบที่ 2 การรวบรวมพรรณไม้เข้าปลูกในโรงเรียนเลือกชนิดของพืชที่นำมาปลูก มี 2 กลุ่มได้แก่ -พืชพรรณไม้ท้องถิ่น -พืชในกลุ่มที่สนใจ(สวนสมุนไพร) • สมุนไพร • พืชผักพื้นเมือง - จัดทำแผนผัง พันธุ์ไม้ในโรงเรียนทั้งที่มีอยู่เดิมและปลูกเพิ่ม องค์ประกอบที่ 3 การศึกษาข้อมูลด้านต่าง ๆ ธรรมชาติการเรียนรู้การศึกษาเพื่อให้เกิดธรรมชาติการเรียนรู้ความหลากหลายและธรรมชาติแห่งชีวิต การศึกษาด้านชีววิทยา นิเวศวิทยา การปลูกเลี้ยง การขยายพันธุ์ การศึกษาธรรมชาติแห่งชีวิต รู้การเปลี่ยนแปลง รู้ความแตกต่าง รู้ชีวิต การศึกษาสรรพสิ่งล้วนพันเกี่ยว รู้สัมพันธ์ รู้ผูกพัน รู้คุณภาพ การศึกษาประโยชน์แท้แก่มหาชน สัมผัสเรียนรู้ พิจารณาศักยภาพ จินตนาการ เห็นคุณค่า สร้างสรรค์วิธี การศึกษาพันธุ์วิถีใหม่ในฐานไทย		

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									องค์ประกอบที่ 4 การเขียนรายงาน “ รู้สาระ รู้สรุป รูปสื่อ “ การเขียนรายงานผลการศึกษา มาเขียน รายงานแบบวิชาการการเขียนรายงานเชิงพรรณนาคุณธรรม คติธรรม เป็นข้อมูลเก็บไว้ในมุมสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน องค์ประกอบที่ 5 การนำไปใช้ประโยชน์ในด้านต่างๆ นำองค์ความรู้ให้เกิดประโยชน์เป็นวงกว้าง ” การดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนนำไปบูรณาการวิชาการทั้ง 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ บูรณาการแห่งชีวิต สรุปผลการดำเนินงาน ได้จัดกระบวนการเรียนรู้ให้นักเรียนได้ใช้ทักษะ การสืบค้นข้อมูลมาเป็นแนวการจัดกิจกรรมที่เน้นการปฏิบัติจริงใช้ทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ควบคู่กับกระบวนการคิดวิเคราะห์สังเคราะห์ เพื่อให้นักเรียนได้มีประสบการณ์ตรงในการสร้างองค์ความรู้ รู้จักวิธีค้นหาคำตอบในสิ่งอยากรู้ สามารถสร้างองค์ความรู้ด้วยตนเอง		

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									นักเรียนมีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดสังเคราะห์ คิดสร้างสรรค์ มีวิจารณญาณ คิดไตร่ตรอง มีวิสัยทัศน์ มีความรู้และทักษะที่จำเป็นตามหลักสูตร มีทักษะกระบวนการแสวงหาความรู้ด้วยตนเอง เกิดผลด้านคุณธรรมได้แก่ ความอดทน ความขยันหมั่นเพียร การอยู่ร่วมกันอย่างเอื้ออาทร ยอมรับความคิดเห็นของผู้อื่น มีเหตุมีผล และมีจิตสำนึกที่รับผิดชอบต่อพืชมรดกและไม่ละสิ่งต่าง ๆ ปฏิบัติตนเป็นคนดีของสังคมได้อย่างน่าชื่นชม		
6	จังหวัดอำนาจเจริญ	6.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนบ้านจานลาน	✓		ไม่ได้รับงบประมาณ	-	1.อบต.จานลาน 2 . อ บ จ . อำนาจเจริญ 3 . ส น ง . ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จ.อำนาจเจริญ 4 . ก ร ะ ท ร ว ง ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 5.การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย 6.บริษัท ปตท.	1.เพื่อสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (อพ.สธ.) 2.ทำการสำรวจ ทำรหัสประจำต้นและขึ้นทะเบียนทรัพยากรในเขตที่รับผิดชอบ 3.สนับสนุนให้มีอาสาสมัครปกป้องรักษาทรัพยากรในระดับหมู่บ้าน 4.เพื่อให้นักเรียน,เยาวชนและประชาชนทั่วไปเห็นคุณค่าของทรัพยากรและรักษาป่าธรรมชาติไว้	1.ทำการสำรวจ ทำรหัสประจำต้นและขึ้นทะเบียนทรัพยากรในเขตที่รับผิดชอบ 2.สนับสนุนให้มีอาสาสมัครปกป้องรักษาทรัพยากรในระดับหมู่บ้าน 3.เพื่อให้นักเรียน,เยาวชนและประชาชนทั่วไปเห็นคุณค่าของทรัพยากรและรักษาป่าธรรมชาติไว้		สั ง กั ด สำนักงานเขต พื้ น ที่ การ ศึ ก ษ า ประณมศึกษา อำนาจเจริญ

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
							จำกัด(มหาชน) 7.สำนักความร่วมมือ และทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมระหว่างประเทศ 8 . ส ห ภา พนานาชาติเพื่อการอนุรักษ์ธรรมชาติและทรัพยากรธรรมชาติ	5. ดำเนินงานปกป้องพันธุ์กรรมพืช สํารวจเก็บรวบรวมพันธุ์กรรมพืช ปลุกรักษาพันธุ์กรรมพืช อนุรักษ์และใช้ประโยชน์พันธุ์กรรมพืช ศูนย์ข้อมูลพันธุ์กรรมพืช วางแผนพัฒนาพันธุ์พืช สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช อนุรักษ์และใช้ประโยชน์พันธุ์กรรมพืช			
7.	จังหวัดอำนาจเจริญ	7. งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนบ้านน้ำท่วม	✓		46,500	5,500	เทศบาลตำบลเปือย เทศบาลตำบลลืออำนาจและโรงเรียน	ดำเนินงานตามกรอบการเรียนรู้ทรัพยากร โดยครูและนักเรียนสำรวจความหลากหลายของพืชและทรัพยากรอื่นๆ ร่วมกันทำป้ายและรหัสประจำต้นไม้ เก็บตัวอย่างพืช จัดหมวดหมู่ขยายพันธุ์พืชประจำถิ่น พืชสมุนไพร และพืชหายาก กรอบการใช้ประโยชน์ โดยการศึกษาการใช้ประโยชน์ของพืชอาหาร พืชสมุนไพร และพืชอื่นๆ จัดทำระบบข้อมูลทรัพยากรในรูปแบบสื่อการศึกษา เพื่อการสร้างจิตสำนึก และกรอบการสร้างจิตสำนึก	1.นำนักเรียนศึกษาและสำรวจพันธุ์ไม้ในดงปู่ตา ทำป้ายบอกเขตป่าชุมชน 2.การเก็บตัวอย่างพันธุ์กรรมพืชและทรัพยากรอื่นๆ ยังดำเนินการได้ไม่สมบูรณ์ ต้องปรับปรุงในปีต่อไป 3.สร้างเรือนเพาะชำกล้าไม้ และการเพาะชำกล้าไม้หายาก เพื่อนำไปปลูกในบริเวณโรงเรียน 4.ศึกษาการใช้ประโยชน์พืชอาหาร พืชสมุนไพรทั้งในสถานที่จริงและทางสื่อสิ่งพิมพ์ 5. การจัดทำระบบข้อมูลพันธุ์กรรมพืชในรูปแบบสื่อต่างๆ ยังดำเนินการได้ไม่สมบูรณ์และต้องปรับปรุงเพิ่มขึ้น	นายอุทิศ อุทธา ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านน้ำท่วม	สั ง กั ดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									6.นักเรียน ม. 1-3 เพาะข้ากล่ำไม่ยანนาจำนวน 200 ต้นเพื่อนำไปปลูกในที่ดินของตนเองและปลูกต้นพะยูงในโรงเรียน 80 ต้น 7.ตั้งคณะกรรมการในระดับชุมชนทุกหมู่ เป็นคณะกรรมการปกป้องรักษาป่าชุมชนร่วมกับเยาวชน 8.ปลูกต้นไม้ในวันสำคัญโดยสนับสนุนพันธุ์ไม้และขอรับกล้าไม้จากหน่วยเพาะข้ากล่ำไม่อำนางเจริญ		
8.	จังหวัดอำนาจเจริญ	8.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนหกลีบพรรษาวิทยาคม	✓		ไม่ระบุ	15,000	เงินอุดหนุน	การดำเนินงาน 5 องค์ประกอบคือจัดทำป้ายชื่อพรรณไม้ รวบรวมพรรณไม้มาปลูกในโรงเรียน ศึกษาข้อมูลด้านต่างๆ รายงานผลการเรียนรู้และนำไปใช้ประโยชน์ทางการศึกษาโดยใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง การเรียนรู้ธรรมชาติแห่งชีวิต การเรียนรู้สรรพสิ่งล้วนพันเกี่ยว การเรียนรู้ประโยชน์แท้แก่มหาชน และ การเรียนรู้ผ่านวิถีใหม่ในฐานะคนไทย ภูมิปัญญาไทย บนฐานงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนจินตนาการจากศักยภาพที่เลือกสรรสร้างสิ่งใหม่ วิถีใหม่โดยใช้หลักปรัชญาของ	เกิดการเรียนรู้และสรุปผลการเรียนรู้ใน 5 องค์ประกอบ สรุปองค์ความรู้ธรรมชาติแห่งชีวิตและการประยุกต์ใช้ สรุปวิเคราะห์สัมพันธ์ภาพ ความผูกพัน ความสมดุล และดุลยภาพของความพันเกี่ยวสรุปผลการวิเคราะห์ศักยภาพพฤติกรรม จิตนาการ ศักยภาพสู่การสรรสร้างประโยชน์แท้แก่มหาชน สรุปการเรียนรู้ความเป็นไทย ชุมชน โรงเรียน วิถีไทย ภูมิปัญญาไทย บนฐานงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนจินตนาการจากศักยภาพที่เลือกสรรสร้างสิ่งใหม่ วิถีใหม่โดยใช้หลักปรัชญาของ	คณะครูโรงเรียนหกลีบพรรษาวิทยาคม	สำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษาเขต 29

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									เศรษฐกิจพอเพียงกำกับ		
9	จังหวัดอำนาจเจริญ	9.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนดอนมดแดงวิทยาคม	✓		21,366	6,166	เงินอุดหนุน	1.ศึกษาลักษณะนิสัยของต้นไม้ในโรงเรียน 2.ศึกษาว่าต้นทุบหมูป ฟิช ศึกษาของโรงเรียน	ผลการเรียนรู้และผลิตภัณฑ์จากว่านทุบหมูปของโรงเรียน	นางศุภรัตน์ โพธิ์ตันคำ	
10	จังหวัดอำนาจเจริญ	10.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนเชียงในพิทยาคาร	✓		100,000	50,000	เงินอุดหนุน	1.สร้างจิตสำนึกของนักเรียน 2.ดำเนินงานให้สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน เป็นที่รวบรวมพันธุ์ไม้สำหรับการเรียนรู้ของนักเรียน ครู และชุมชน 3.เพื่อให้โรงเรียนเป็นแหล่งเรียนรู้ที่รวบรวมพันธุ์ไม้ท้องถิ่นหายากและเป็นที่รวบรวมภูมิปัญญาท้องถิ่น	1.สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนสมบูรณ์ขึ้น 2.นักเรียนชั้น ม.6/10 บริจาคต้นไม้ประจำโรงเรียนจำนวน 2 ต้น 3.สำรวจและศึกษาพรรณไม้พัฒนาพิพิธภัณฑ์พฤกษศาสตร์ 4.ปลูกพรรณไม้สีม่วง สมุนไพร และต้นทองกวาว (ต้นไม้ประจำโรงเรียน) 5.การบูรณาการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเข้า 8 กลุ่มสาระ การจัดนิทรรศการ 6.การสำรวจฐานทรัพยากรท้องถิ่นเขตเทศบาลตำบลเชียงใน	นางสาวสุมาลี ก้านแก้ว และคณะ	
11	จังหวัดอำนาจเจริญ	11.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนโนนสูงวิทยาคม	✓		50,000	ไม่ระบุ	เงินอุดหนุน	1.กำหนดพื้นที่ศึกษา 2.สำรวจและศึกษาพันธุ์ไม้	1.ทราบขอบเขตพื้นที่ศึกษา 6 โชน 2.ทราบชนิดและจำนวนพรรณไม้ รวม 53 ชนิด	นางสาวพันทิwa ที่รวม นายณัฐพล บัวไชย นางสาวสุภาพร บุญใหญ่ นางสาวจิตติมา รักไทย	
12	จังหวัดอำนาจเจริญ	12.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนสระพิอวี	✓		30,000	20,000	เงินอุดหนุน	1.ศึกษาลักษณะนิสัยของต้นไม้ในโรงเรียน	1.นักเรียนเรียนรู้ลักษณะของพืชในโรงเรียน	นางสมพร แสงชัย	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
		ทยาคาร						2.ศึกษาสรุปคำพิพากษาของโรงเรียน	2.ทำผลิตภัณฑ์จากสรุปคำให้นักเรียน		
13	จังหวัดอำนาจเจริญ	13.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนตาลสุ่มพัฒนา	✓		60,000	60,000	เงินอุดหนุน	องค์ประกอบที่ 1 และ 2 คือการจัดทำป้ายชื่อพรรณไม้และการรวบรวมพรรณไม้เข้ามาปลูกในโรงเรียน	1.กำหนดพื้นที่ศึกษา 2.สำรวจพรรณไม้ในพื้นที่ 3.ติดป้ายรหัสประจำต้น 4.ศึกษาและบันทึกลักษณะทางพฤกษศาสตร์ (ก7-003 หน้า 2-7) 5.บันทึกภาพหรือวาดภาพทางพฤกษศาสตร์ 6.ศึกษาข้อมูลจากผังพรรณไม้เดิมและศึกษาธรรมชาติของพรรณไม้	นายเฉลิมพล เถาว์โท	
14	จังหวัดอำนาจเจริญ	14.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนเอือดใหญ่พิทยา	✓		10,000	10,000	เงินอุดหนุน	1.นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจในการปลูก ดูแลรักษา และการเก็บข้อมูลพืช 2.นักเรียนมีจิตสำนึกด้านการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	1.จัดตั้งชุมชนสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนโดยมีสมาชิกเริ่มต้น 40 คน 2.จัดประชุมเชิงสัมมนาชี้แจงการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนพร้อมให้ครูจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ที่บูรณาการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนอย่างน้อยคนละ 1 แผนการจัดการเรียนรู้ 3.นำนักเรียนทำกิจกรรมชุมชนสำรวจพรรณไม้ในโรงเรียนทั้งหมด 4.นำนักเรียนชุมชนกำหนดพื้นที่ศึกษาพร้อมทั้งจัดทำแบบบันทึกการสำรวจพรรณไม้ใน	นางสาวประพิมพ์ รรณศรี ปัตนางสาวवलอนงค์ แก้ววงษ์ นางสาวผ่องพรรณ พลราช นางสาวจันทิมา หอมนาน นางสาวมนัสดา แสงสิงห์แก้ว	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									โรงเรียน 5.มีการประชาสัมพันธ์ปลูกฝังนักเรียนให้มีจิตสำนึกด้านการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช		
15	จังหวัดอำนาจเจริญ	15.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนห้วยชะยุ่งวิทยา	✓		15,000	15,000	เงินอุดหนุน	1.เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนให้สูงขึ้นทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 2.เพื่อพัฒนานักเรียนเกิดทักษะในกระบวนการคิด 3.เพื่อพัฒนาให้นักเรียนรู้จักทำงานร่วมกันและอนุรักษ์พันธุกรรมพืชในโรงเรียน 4.เพื่อจัดทำและติดป้ายรหัสประจำต้นไม้	1.ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงขึ้นร้อยละ 80 2. นักเรียนเกิดทักษะในกระบวนการคิด 3.นักเรียนรู้จักทำงานร่วมกันและอนุรักษ์พันธุกรรมพืชในโรงเรียน	นาง กอง เพชร นวลศิริ	
16	จังหวัดอำนาจเจริญ	16.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนสว่างวีระวงศ์	✓		5,000	5,000	เงินอุดหนุน	เพื่อจัดทำและติดป้ายรหัสประจำต้นไม้	1.กำหนดพื้นที่ศึกษา 2.สำรวจพรรณไม้	นางพรทิพา	
17	จังหวัดอำนาจเจริญ	17.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนโคกสว่างคึมวิทยานุสรณ์	✓		45,000	30,000	เงินอุดหนุน	1.เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ตามหลักสูตร 2.เพื่อสร้างจิตสำนึกและส่งเสริมให้นักเรียนมีความตระหนัก รู้คุณค่าร่วมอนุรักษ์และพัฒนาสิ่งแวดล้อม 3.เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดและใช้แหล่งเรียนรู้ทั้งในและนอกสถานที่ มีสภาพแวดล้อมร่มรื่น 4.เพื่อพัฒนาและส่งเสริมโรงเรียนให้บรรลุเป้าหมาย	1.นักเรียนร้อยละ 90 มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ตามหลักสูตร 2.นักเรียนร้อยละ 90 มีจิตสำนึกและความตระหนัก รู้คุณค่า ร่วมอนุรักษ์และพัฒนาสิ่งแวดล้อม 3.สถานศึกษามีการจัดและใช้แหล่งเรียนรู้ทั้งในและนอกสถานที่ มีสภาพแวดล้อมร่มรื่นร้อยละ 90 4.เพื่อพัฒนาและส่งเสริมให้โรงเรียนบรรลุเป้าหมายตาม	นางพรทิพา วงศ์ จัน ทร และ นายธนันดร ชนะกุล	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								ตามวิสัยทัศน์ ปรัชญา และจุดเน้นที่โรงเรียนกำหนด 5.เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนมีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ มองโลกในแง่ดีและมีจินตนาการ 6. เพื่อพัฒนางานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนให้มีความสมบูรณ์อยู่เสมอเพื่อเตรียมรับการประเมินเกียรติบัตรชั้นที่ 2	วิสัยทัศน์ปรัชญา และจุดเน้นที่โรงเรียนกำหนด ร้อยละ 90 5.นักเรียนร้อยละ 85 มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์มองโลกในแง่ดีและมีจินตนาการ 6.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนให้มีความสมบูรณ์อยู่เสมอ เตรียมรับการประเมินเกียรติบัตรชั้นที่ 2 ร้อยละ 80		
18	จังหวัดอำนาจเจริญ	18.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนนาจะหลวย	✓		20,000	ไม่ระบุ	เงินอุดหนุน	1.เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักเรียนมีความรักและเห็นคุณค่าของพืชพรรณและทรัพยากร 2.เพื่อให้โรงเรียนเป็นแหล่งรวบรวมตัวอย่างพรรณไม้ ข้อมูลพรรณไม้และการเก็บรักษาเพื่อประโยชน์ทางการศึกษาและเผยแพร่สู่ภายนอก 3.เพื่อใช้บูรณาการในการจัดการเรียนการสอนโดยผู้เรียนใช้เป็นแหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น	กำหนดขอบเขตพื้นที่ศึกษาพื้นที่ 40 ไร่ สำรวจพรรณไม้ ทำและติดป้ายรหัสต้นไม้ บันทึกภาพพรรณไม้/วาดภาพทางพฤกษศาสตร์ ตั้งชื่อหรือสอบถามข้อมูลพรรณไม้ ทำป้ายชื่อพรรณไม้ชั่วคราว ทำผังแสดงตำแหน่งของพรรณไม้ศึกษา ลักษณะทางพฤกษศาสตร์ ทำตัวอย่างพรรณไม้ เปรียบเทียบข้อมูลกับเอกสาร เรียนรู้ชื่อที่เป็นสากล ทำทะเบียนพรรณไม้จัดทำป้ายชื่อพรรณไม้สมบูรณ์	นางสาววรรณภา สายมาตย์	
19	จังหวัดอำนาจเจริญ	19.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนทุ่งเทิงยังวัฒนา	✓		20,000	20,000	เงินอุดหนุน	เป้าหมายตามแผนแม่บท ด้านปริมาณ คือ นักเรียนร้อยละ 80 เข้าร่วมกิจกรรมงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน และมีความพึงพอใจ ด้าน	1.นักเรียนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชและทรัพยากร 2.พรรณไม้ที่เก็บรวบรวม และตัวอย่างพรรณไม้	นางสุภาวดี โตนันท์	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								คุณภาพ คือ นักเรียนเกิดจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชและทรัพยากร วัตถุประสงค์ 1.เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชและทรัพยากร 2.เพื่อเก็บรวบรวมพรรณไม้และตัวอย่างพรรณไม้ 3.เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ทางธรรมชาติให้กับนักเรียน 4.เพื่อเสริมสร้างการเรียนรู้ให้กับนักเรียนบนฐานหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง	3.สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเป็นแหล่งเรียนรู้ทางธรรมชาติ 4.กระบวนการเรียนรู้ให้กับนักเรียนบนฐานหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง		
20.	จังหวัดอำนาจเจริญ	20.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนน้ำปลีกศึกษา	✓		ไม่ระบุ	ไม่ระบุ	เงินอุดหนุน	1.ดำเนินงานสำรวจและกำหนดพื้นที่เป้าหมายในการปักปลูกทรัพยากร 2.นักเรียนทุกคนในโรงเรียนจะต้องมีต้นไม้ประจำตัวคนละ 1 ต้น โดยเครื่องหาพิกัดดาวเทียม (Global Positioning System; GPS) ครอบคลุมพื้นที่ทั้งหมดภายในโรงเรียน 3.ติดป้ายชื่อและทำแผนที่ต้นไม้ภายในโรงเรียน 4.จัดทำเว็บไซต์ข้อมูลสารสนเทศภายในโรงเรียน	1.มีการประกาศเขตพื้นที่เป้าหมายดำเนินงาน เนื้อที่ 35 ไร่ 28 ตารางวา 2.ต้นไม้ประจำตัวนักเรียนคนละ 1 ต้น 3.ป้ายชื่อและแผนที่ต้นไม้ภายในโรงเรียน 4.ข้อมูลสารสนเทศพื้นที่ไม้ในโรงเรียน	นายเฉลิมศักดิ์ เถาว์โท และนางสาวกัญญาดา วงศ์ปัดสา	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
21	จังหวัดอำนาจเจริญ	21.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนเสนางคนิคม	✓		33,000	33,000	เงินอุดหนุน	1.สำรวจพรรณไม้ในท้องถิ่นหายาก จำนวน 7 ชนิด และนำมาปลูกในพื้นที่ 7 โซน พื้นที่การศึกษาของโรงเรียน (Zone A B C D E F G) ครั้งที่ 1/2559 พบพรรณไม้ 178 ชนิด รวมจำนวน 2,500 ต้น 2.ให้ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ และนักเรียนทุกคนมีส่วนร่วม (ตาม คำสั่งโรงเรียน ที่ 188/2559) 3.จัดทำป้ายชื่อพรรณไม้ชั่วคราวสำหรับติดพรรณไม้ทุกต้น 4.ปลูกต้นหางนกยูงฝรั่ง และต้นพะยูงใน 7 โซน ครั้งที่ 1/2559 จำนวน 500 ต้น 5.นักเรียนและครูทุกคนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชในท้องถิ่นและการนำมาใช้ประโยชน์ได้อย่างเหมาะสม โดยให้ชุมชนผู้ปกครอง นักเรียนมีส่วนร่วมกิจกรรมปลูกต้นไม้ของโรงเรียน 6.โรงเรียนและชุมชนมีส่วนร่วมและเป็นเครือข่ายในการจัดกิจกรรมพิเศษสนับสนุนการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช	1.โรงเรียนมีพรรณไม้ที่ควรอนุรักษ์/หายากในท้องถิ่นนำมาปลูกในพื้นที่ศึกษาของโรงเรียน เพิ่มขึ้นอีก 7 ชนิด 2.รายชื่อพรรณไม้ 178 ชนิดที่มีป้ายชื่อพรรณไม้สมบูรณ์ รวมจำนวน 2,500 ต้น ครอบคลุมพื้นที่ 58 ไร่ 3 งาน 86 ตารางวา 2.พรรณไม้ที่ควรอนุรักษ์ (หางนกยูงฝรั่งและพะยูง) ซึ่งปลูกง่าย โตเร็ว และให้ดอกสีส้มสวยงามเพิ่มอากาศบริสุทธิ์และร่มเงา 3.กระบวนการเรียนรู้ การแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ระหว่างนักเรียน และชุมชนทำให้เกิดความหวงแหนทรัพยากรพืชพรรณ 4.นักเรียนร่วมกิจกรรมชุมชนป่าดงคึม สงเสริมกิจกรรมการเรียนรู้บูรณาการในทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้	นายสมพงษ์ นครพันธ์ นางลวัญย์ สุวงศ์ทอง นางณัชริฎา จอมแก้ว และหัวหน้ากลุ่มสาระ	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
22	จังหวัดอำนาจเจริญ	22.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนคึมใหญ่วิทยา	✓		-	-	-	ดำเนินงานตามแนวทางการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน อพ.สธ.	มีผลการสำรวจชนิดพรรณไม้ในโรงเรียน (เบื้องต้น) ขณะนี้รอการประสานตอบรับการเป็นสมาชิกสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนจาก อพ.สธ.	นางสาวธรรพร อินทนาม	
23	จังหวัดอำนาจเจริญ	23.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนปลาเค้าวิทยานุสรณ์	✓		160,000	160,000	ไม่ระบุ	1.รู้การจัดการแบ่งงาน รู้การวางแผนการจัดการพื้นที่ รู้ขอบเขตพื้นที่ศึกษา จัดทำทะเบียนพรรณไม้ 2.ศึกษาชนิดพรรณพืช ศึกษาสภาพแวดล้อมของพืชและสภาพการเจริญเติบโตได้ในโรงเรียน 3.ศึกษาข้อมูลพืชศึกษาศึกษาพืชในเขตพื้นที่ศึกษา โดยทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดกิจกรรมบูรณาการกลุ่มสาระ 4.จัดทำรายงานพืชศึกษา และ รายงาน สวนพฤกษศาสตร์ประจำปี 5.จัดนิทรรศการงานสวนพฤกษศาสตร์ จัดทำเอกสารเผยแพร่ สรุปการจัดทำเอกสารประกอบการเรียนรู้	1.ทะเบียนพรรณไม้ 2.ผลการศึกษานิตพรรณพืช ศึกษาสภาพแวดล้อมของพืช และสภาพการเจริญเติบโตได้ในโรงเรียน 3.แบบ ก.7-003 พืช 70 ชนิด 4.รายงานพืชศึกษา รายงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ รายงานประจำปี 5.จัดนิทรรศการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์ และมีการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	นายบุญสิทธิ์ นำสุวรรณกิจ นางอรอาธรรมราช นายธีระพล ลาภรัตน์ นายอุทัย บางเหลื่อ หัวหน้ากลุ่มสาระ หัวหน้างาน กิจกรรมฯ	
24	จังหวัดอำนาจเจริญ	24.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนมัธยมแมต	✓		15,000	15,000	เงินอุดหนุน	1.จัดทำทะเบียนพันธุ์กรรมพืชท้องถิ่นที่มีอยู่ในโรงเรียน 2.จัดหาพืชหายาก พืชท้องถิ่นปลูกเพิ่มในพื้นที่	1.พื้นที่ศึกษา 5 พื้นที่บริเวณหน้าอาคารเรียน 2.สำรวจพันธุ์ไม้ในพื้นที่ศึกษา 3.ทำผังแสดงตำแหน่งพันธุ์ไม้	นางวระณี คมไสย์	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								โรงเรียน อย่างน้อย 20 ชนิด 3.จัดทำป้ายทะเบียนพันธุ์ไม้ให้ครบทุกต้น 4.จัดเก็บตัวอย่างพืชทั้งแบบสดและแห้ง 5.สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชแก่บุคลากรในโรงเรียน	โดยระบุรายละเอียดในผังแสดง 4.ส่งตรวจความถูกต้องทางวิชาการ		
25	จังหวัดอำนาจเจริญ	25.งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน โรงเรียนคำเขื่อนแก้ววิทยาคม	✓		14,910	8,921	เงินอุดหนุน	ศึกษาพันธุ์กรรมพืชเดิมในพื้นที่ศึกษา	1.ทะเบียนพรรณไม้ในพื้นที่ศึกษา 2.ผลการศึกษาพืชในพื้นที่ศึกษา	นางพณภักดิ์ ปัดภัย	
		จำนวน 25 โครงการ			860,776	463,587					

กิจกรรมที่ 8 กิจกรรมพิเศษสนับสนุนการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
1	จังหวัดอำนาจเจริญ	1.โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	✓		ไม่ระบุ	16,600	งบประมาณแผ่นดินกรมส่งเสริมสหกรณ์	1.เพื่อสนองพระราชดำริในการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์พันธุ์กรรมพืชในท้องถิ่นโดยการรวบรวมปลูก อนุรักษ์ และใช้ประโยชน์พันธุ์กรรมพืช 2.เพื่อส่งเสริมอาชีพของสมาชิกสหกรณ์โดยการจัดทำแปลงสาธิตพันธุ์กรรมพืชตามแนวทางของโครงการอพ.สธ. เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ของชุมชน และสมาชิกสหกรณ์	1.แนะนำ ส่งเสริมสหกรณ์ที่เข้าร่วมโครงการ คือ สหกรณ์การเกษตรปฏิรูปที่ดินปทุมราชวงศา จำกัด ในการดำเนินการสำรวจ/บันทึกข้อมูลพันธุ์พืช และจัดทำแปลงสาธิตการเรียนรู้ภายในสหกรณ์ เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ในชุมชน 2.จัดฝึกอบรมสมาชิกสหกรณ์จำนวน 50 คน เพื่อให้มีความรู้ด้านการบริหารจัดการการตลาด การแปรรูปเพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์พืชสมุนไพร และมีการศึกษาดูงานที่ศูนย์ศึกษาการพัฒนาภูพานอันเนื่องมาจากพระราชดำริ จังหวัดสกลนคร	กลุ่มจัดตั้งและส่งเสริมสหกรณ์ (นายสมมาต พุทธิพิมพ์) และกลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ 3 (นายสวน เพ่งพิศ) สำนักงานสหกรณ์จังหวัดอำนาจเจริญ	
2	จังหวัดอำนาจเจริญ	2.โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	✓		ไม่ระบุ	31,100	งบประมาณแผ่นดินกรมส่งเสริมสหกรณ์	1.เพื่อสนองพระราชดำริในการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์พันธุ์กรรมพืชในท้องถิ่นโดยการรวบรวมปลูก อนุรักษ์ และใช้ประโยชน์พันธุ์กรรมพืช 2.เพื่อส่งเสริมอาชีพของสมาชิกสหกรณ์โดยการจัดทำแปลงสาธิตพันธุ์กรรมพืชตามแนวทางของโครงการอพ.สธ. เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้	1.แนะนำ ส่งเสริมสหกรณ์ที่เข้าร่วมโครงการ คือ สหกรณ์นิคมนาหว้าใหญ่ จำกัด ในการดำเนินการสำรวจ/บันทึกข้อมูลพันธุ์พืช และจัดทำแปลงสาธิตการเรียนรู้ภายในสหกรณ์ เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ในชุมชน 2.จัดฝึกอบรมสมาชิกสหกรณ์จำนวน 50 คน เพื่อให้มีความรู้ด้านการบริหารจัดการการตลาด การแปรรูปเพื่อเพิ่ม	นายสุรเดช ปิดสำราญ ผอ.นิคมสหกรณ์พนา อ.ปทุมราชวงศา	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
								ของชุมชน และสมาชิกสหกรณ์	มูลค่าผลผลิต ผลิตภัณฑ์พืชสมุนไพร		
3	จังหวัดอำนาจเจริญ	3.การปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืช และ การ ฟื้นฟูสภาพแวดล้อม	✓		10,000	10,000	งบปกติ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม	สร้างกระบวนการมีส่วนร่วมในการศึกษา อนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชและทรัพยากร	สนับสนุนให้คณะครูและนักเรียนโรงเรียนบ้านหนองไฮ ต.หนองไฮ อ.เสนานิคม ร่วมกันปลูกพืชสมุนไพรและพืชท้องถิ่นที่คาดว่าจะหายไป โดยการปลูกเพิ่มเติมในแปลงสมุนไพรของโรงเรียนบ้านหนองไฮ เนื้อที่ 2 งาน ได้แก่ พริกไทย พลู หวานน้อย มะขามป้อม ผักหูเสือ พักข้าว ย่านาง ชิง เป็นต้น	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดอำนาจเจริญ	
4	จังหวัดอำนาจเจริญ	4.สนับสนุนการสร้างจิตสำนึกและตระหนักถึงความสำคัญของป่าไม้ พันธุ์ไม้ และพืชสมุนไพร	✓		10,000	10,000	งบปกติ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม	สร้างจิตสำนึก และความตระหนักถึงความสำคัญของป่าไม้ พันธุ์ไม้ และพืชสมุนไพร	สนับสนุนให้ปราชญ์ชาวบ้าน ครู และนักเรียน โรงเรียน ตชด. บ้านห้วยฆ้อง อบรมการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชให้กับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 พร้อมทั้งนำนักเรียนสำรวจรายชื่อพันธุ์ไม้ และพืชสมุนไพรที่มีอยู่ในโรงเรียน พร้อมทั้งเก็บข้อมูล พืชพรรณไม้ และสมุนไพรภายในโรงเรียน คุณสมบัติของพรรณไม้และสมุนไพรที่สำรวจและการนำไปใช้ประโยชน์ในด้านต่างๆ	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดอำนาจเจริญ	
5	จังหวัดอำนาจเจริญ	5.การสนับสนุนโรงเรียนสมาชิกงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	✓		ไม่ระบุ	ไม่ระบุ	งบประมาณปกติ	ประสานงาน สนับสนุนโรงเรียนสมาชิกงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน สรุป	รายงานผลการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนจำนวน 7 แห่ง ดังนี้	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษา	ติดตามผลการดำเนินงาน

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
		โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ						รวบรวมรายงานผลการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนจำนวน 7 แห่ง ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ	1.โรงเรียนเหล่าพรวนป่ากุงโนนสว่าง 2.โรงเรียนบ้านน้ำท่วม 3.โรงเรียนบ้านหัวดอนขามสามัคคี 4.โรงเรียนบ้านภักดีเจริญหัวนาโคกช้างมะนาย 5.โรงเรียนนาเจริญหนองแดง 6.โรงเรียนชุมชนบ้านจิกตู 7.โรงเรียนบ้านจานลาน	อำนาจเจริญ	ส ว น พฤกษาศ ตรโรงเรียน ข อ ง โรงเรียนใน สังกัด
6	จังหวัดอำนาจเจริญ	6.การสนับสนุนโรงเรียนสมาชิกงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต 29	✓		ไม่ระบุ	ไม่ระบุ	งบประมาณปกติ	ประสานงาน สนับสนุนโรงเรียนสมาชิกงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน สรุปรวบรวมรายงานผลการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนจำนวน 20 แห่ง ดังนี้ 1.โรงเรียนตาลชุมพัฒนา 2.โรงเรียนหกลีบพรรษาวิทยาคม 3.โรงเรียนดอนมดแดงวิทยาคม 4.โรงเรียนเชียงในพิทยาคาร 5.โรงเรียนโนนกุลวิทยาคม 6.โรงเรียนสະພິວິทยา 7.โรงเรียนเอือดใหญ่พิทยา 8.โรงเรียนห้วยชะยุงพิทยา 9.โรงเรียนสว่างวีระวงศ์ 10.โรงเรียนโคกสว่างคึมวิทยานุสรณ์ 11.โรงเรียนท่าโพธิ์ศรีพิทยา 12.โรงเรียนนาจะหลวย 13.โรงเรียนทุ่งเทิงอภัยวัฒนา 14.โรงเรียนน้ำปลีกศึกษา	รายงานผลการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในสังกัดจำนวน 20 แห่ง ดังนี้ 1.โรงเรียนตาลชุมพัฒนา 2.โรงเรียนหกลีบพรรษาวิทยาคม 3.โรงเรียนดอนมดแดงวิทยาคม 4.โรงเรียนเชียงในพิทยาคาร 5.โรงเรียนโนนกุลวิทยาคม 6.โรงเรียนสະພິວິทยา 7.โรงเรียนเอือดใหญ่พิทยา 8.โรงเรียนห้วยชะยุงพิทยา 9.โรงเรียนสว่างวีระวงศ์ 10.โรงเรียนโคกสว่างคึมวิทยานุสรณ์ 11.โรงเรียนท่าโพธิ์ศรีพิทยา 12.โรงเรียนนาจะหลวย 13.โรงเรียนทุ่งเทิงอภัยวัฒนา 14.โรงเรียนน้ำปลีกศึกษา	สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 29	ติดตามผล การ ดำเนินงาน ส ว น พฤกษาศ ตรโรงเรียน ข อ ง โรงเรียนใน สังกัด

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									15.โรงเรียนเสนางคณิศร 16.โรงเรียนคิมใหญ่ 17.โรงเรียนปลาค้าว 18.โรงเรียนนาวิภวิทยา 19.โรงเรียนมัธยมแมด 20.โรงเรียนขานูมานวิทยาคม		
7	จังหวัดอำนาจเจริญ	7.การประสานงานและสนับสนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น อพ.สธ.	✓		ไม่ระบุ	ไม่ระบุ	งบประมาณต้นสังกัด	แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็นสมาชิกในงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น อพ.สธ. รายงานผลการดำเนินงานตาม ประจำปี 2559 แบบที่กำหนดให้	รายงานการเสนอของบประมาณในงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น อพ.สธ. ประจำปีงบประมาณ 2560 – 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 15 แห่ง ได้แก่ 1.องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ 2.เทศบาลตำบลนายม 3.องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม 4.เทศบาลตำบลนาป่าแซง 5.เทศบาลตำบลห้วย 6.องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะแซว 7.องค์การบริหารส่วนตำบลพนา 8.องค์การบริหารส่วนตำบลจานลาน 9.องค์การบริหารส่วนตำบลไม้กลอน 10.เทศบาลตำบลพนา 11.องค์การบริหารส่วนตำบลจิกดู่	นายวิชุด ทองปาน ท้องถิ่นจังหวัดอำนาจเจริญ	

ลำดับ	หน่วยงาน	ชื่อโครงการ	การดำเนินงานตามแผนแม่บท		งบประมาณ (บาท)		แหล่งที่มาของงบประมาณ	เป้าหมายตามแผนแม่บท/วัตถุประสงค์	ผลการดำเนินงาน	บุคคล/หน่วยงานที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
			มี	ไม่มี	ได้รับ	ใช้จริง					
									12.องค์การบริหารส่วนตำบลโพนเมืองน้อย 13.องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย 14.เทศบาลตำบลสิริเสนาวงศ์ 15.เทศบาลตำบลอำนาจ		
		จำนวน 7 โครงการ			20,000	67,700					